

Marktgemeindeamt Taufkirchen an der Pram

Politischer Bezirk Schärding, Oberösterreich 4775 Taufkirchen an der Pram, Schärdinger Straße 1 Telefon 0 77 19 / 72 55, Fax 72 55-30

E-Mail: gemeinde@taufkirchen-pram.ooe.gv.at http://www.taufkirchen-pram.at Partnerschaftsgemeinde: Spitz / Niederösterreich-Wachau

Zl.: 004-1/2023-Ni./WM

lfd. Nr. 5/2023

KUNDMACHUNG

Gemäß § 94 Abs. 6 der Oö. Gemeindeordnung 1990 werden hiermit die Beschlüsse des Gemeinderates, die in der öffentlichen Sitzung am 14. Dezember 2023 gefasst wurden, sofern sie die Öffentlichkeit berühren, kundgemacht.

Punkt 1.: Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Kaufvertrages zwischen den Ehegatten Elke und Alfred Schild und der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram

Der Gemeinderat hat den Beschluss über den Abschluss eines Kaufvertrages zwischen den Ehegatten Elke und Alfred Schild und der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram einstimmig gefasst.

- Punkt 2.: Abwasserbeseitigungsanlage BA 12 Beratung und Beschlussfassung über Auftragsvergaben im Zusammenhang mit wiederkehrenden Überprüfungen
 - a) Reinigung und Dichtheitskontrolle Druckleitungen Teil 2
 - b) TV-Inspektion Teil 2

Der Gemeinderat hat die Beschlüsse über die Auftragsvergaben im Zusammenhang mit wiederkehrenden Überprüfungen bei der Abwasserbeseitigungsanlage BA 12 einstimmig gefasst:

a) Reinigung und Dichtheitskontrolle Druckleitungen - Teil 2

Beauftragung der Firma Maier-Bauer Prüftechnik GmbH, Raab (Angebotssumme € 54.750,20 netto)

b) TV-Inspektion – Teil 2

Beauftragung der Firma Swietelsky AG, Taufkirchen an der Pram (Angebotssumme € 95.992,90 netto)

Punkt 3.: Wasserversorgungsanlage BA 11, Abwasserbeseitigungsanlage BA 11 sowie Oberflächenentwässerung und Straßenbau; Beratung und Beschlussfassung über die Beauftragung der Erd-, Baumeister- und Rohrverlegungsarbeiten in Wimm (Baumann-Gründe)

Die Beauftragung der Erd-, Baumeister- und Rohrverlegungsarbeiten in Wimm (Baumann-Gründe; Wasserversorgungsanlage BA 11, Abwasserbeseitigungsanlage BA 11 sowie Oberflächenentwässerung und Straßenbau) an die Firma Braumann Tiefbau GmbH, Antiesenhofen mit einer Angebotssumme von € 384.413,84 (netto) wurde seitens des Gemeinderates einstimmig beschlossen.

Punkt 4.: Wasserversorgungsanlage BA 11; Detailprojekt 2023 – "Erweiterung Wimm/ Baumann-Gründe", Beratung und Beschlussfassung über die Auftragserteilung für die Bauleitungsarbeiten

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Vergabe der Bauleitungsarbeiten für die Wasserversorgungsanlage BA 11; Detailprojekt 2023 – "Erweiterung Wimm/Baumann-Gründe" an Dipl.-Ing. Eitler & Partner Ziviltechniker GmbH einstimmig gefasst.

Punkt 5.: Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Strom-Energieliefervertrages mit der Energie AG

Der Gemeinderat hat den Beschluss über den Abschluss eines Stromliefervertrages mit der Energie AG einstimmig gefasst.

Punkt 6.: Beratung und Beschlussfassung über eine Preisanpassung hinsichtlich der "Bezugsvereinbarung Strom" zwischen Erneuerbarer-Energie-Gemeinschaft (EEG) Umspannwerk Aigerding und der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram

Die Preisanpassung hinsichtlich der "Bezugsvereinbarung Strom" zwischen Erneuerbare-Energie-Gemeinschaft (EEG) Umspannwerk Aigerding und der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram wurde seitens des Gemeinderates einstimmig beschlossen.

Punkt 7.: Aufhebung des Gemeinderatsbeschlusses vom 14.09.2023 betreffend die Auftragserteilung für die Ausschreibungserstellung inkl. Vergabeabwicklung und Bauaufsicht des Projektes "Errichtung diverser PV-Anlagen"

Das Gremium hat den Beschluss über die Aufhebung des Gemeinderatsbeschlusses vom 14.09.2023 betreffend die Auftragserteilung für die Ausschreibungserstellung inkl. Vergabeabwicklung und Bauaufsicht des Projektes "Errichtung diverser PV-Anlagen" einstimmig gefasst.

Punkt 8.: Beratung und Beschlussfassung über die Höhe von privatrechtlichen Gebühren und Tarifen für das Finanzjahr 2024

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Festsetzung von privatrechtlichen Gebühren und Tarifen für das Finanzjahr 2024 einstimmig gefasst.

Punkt 9.: Beratung und Beschlussfassung über die Erlassung einer neuen Abfallgebührenordnung

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Erlassung einer neuen Abfallgebührenordnung einstimmig gefasst.

Punkt 10.: Beratung und Beschlussfassung über die Einführung einer Bereitstellungsgebühr für Wasser- und Kanalanschlüsse

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Einführung einer Bereitstellungsgebühr für Wasser- und Kanalanschlüsse einstimmig gefasst.

Punkt 11.: Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Wassergebührenordnung

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Änderung der Wassergebührenordnung einstimmig gefasst.

Punkt 12.: Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung der Kanalbenützungs- und Kanalanschlussgebührenordnung sowie Neufassung einer Kanalgebührenordnung

Der Gemeinderat hat die Aufhebung der Kanalbenützungs- und Kanalanschlussgebührenordnung sowie Neufassung einer Kanalgebührenordnung einstimmig beschlossen.

Punkt 13.: Behandlung des Prüfberichtes der BH Schärding zur Eröffnungsbilanz der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram – Kenntnisnahme desselben

Der Prüfbericht der BH Schärding zur Eröffnungsbilanz der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram wurde vom Gemeinderat einstimmig zur Kenntnis genommen.

Punkt 14.: Bericht des örtlichen Prüfungsausschusses über die Prüfung der Gemeindegebarung am 30.11.2023 – Kenntnisnahme desselben

Der Gemeinderat hat den Bericht des örtlichen Prüfungsausschusses über die Prüfung der Gemeindegebarung am 30.11.2023 einstimmig zur Kenntnis genommen.

Punkt 15.: Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe eines beschränkt ausgeschriebenen Kassenkredites innerhalb des zulässigen Rahmens (für das Finanzjahr 2024)

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Vergabe eines beschränkt ausgeschriebenen Kassenkredites in der Höhe von maximal € 1.000.000,00 bei der Sparkasse Oberösterreich (für das Finanzjahr 2024) einstimmig gefasst.

Punkt 16.: Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung der Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023 vom Land Oberösterreich

Der Gemeinderat hat die Verwendung der Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023 vom Land Oberösterreich einstimmig beschlossen.

Punkt 17.: Beratung und Beschlussfassung über die Annahme des Förderungsvertrages mit der Kommunalkredit Public Consulting GmbH bezüglich des Fernwärmeanschlusses beim Bauhof

Der Gemeinderat hat den Beschluss über die Annahme des Förderungsvertrages mit der Kommunalkredit Public Consulting GmbH bezüglich des Fernwärmeanschlusses beim Bauhof einstimmig gefasst. Punkt 18.: Beratung und Beschlussfassung über die Vorgehensweise des 2030-Energiesparziels von öffentlichen Gebäuden für die Meldung ans Land Oberösterreich bzw. an die Europäische Kommission (Energieeffiziensrichtlinie – EU Art. 6 EED III)

Der Gemeinderat hat die Vorgehensweise des 2030-Energiesparziels von öffentlichen Gebäuden für die Meldung ans Land Oberösterreich bzw. an die Europäische Kommission (Energieeffiziensrichtlinie – EU Art. 6 EED III) einstimmig beschlossen.

Punkt 19.: Beratung und Beschlussfassung einer Resolution der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram hinsichtlich der Errichtung eines Linksabbiegers auf der B137 Innviertler Straße (Betriebsbaugebiet Laufenbach)

Der Gemeinderat hat den Beschluss einer Resolution der Marktgemeinde Taufkirchen an der Pram hinsichtlich der Errichtung eines Linksabbiegers auf der B137 Innviertler Straße (Betriebsbaugebiet Laufenbach) einstimmig gefasst.

Der Bürgermeister:

angeschlagen am: 15.12.2023

abgenommen am: